
 

 

Příloha č. 3 

Procesní podání Města 

Městský soud v Brně  

Zpětvzetí žalob: 

 sp. zn. 233 C 43/2013;  

 sp. zn. 233 C 71/2015, spojeno se sp. zn. 233 C 43/2013,  

 sp. zn. 2116 C 5/2016,  

 sp. zn. 21 C 66/2019 

 

Souhlas Města s procesními podáními VAS dle Přílohy č. 4 a vzdání se práva na náhradu 

nákladů řízení. 

Konkrétní znění procesních podání bude doplněno před podpisem Dohody 

 

 



 

 

 

 Advokátní společnost Pánek, Beránek, Melichar, v.o.s. 
Zrzavého 3259/9, Jihlava 58601 

KS Brno odd. A. vl. 4353, IČ 46345485
 

 
  

            Městský soud v Brně 

            Polní 994 / 39 

608 01 Brno 

 

 

Vaše značka: 233 C 43/2013     Naše značka: 0362/019205       Vyřizuje: Mgr. Tomáš Rosický  V Jihlavě dne: 26. 6. 2020 

            233 C 71/2015 
 

Žalobce: Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, IČ 00286010 

    

Zástupce:     Mgr. Tomáš Rosický, advokát, č. osv. ČAK 09532, vykonávající advokacii v Advokátní společnosti Pánek,  
                     Beránek, Melichar, v. o. s., se sídlem Zrzavého 3259/9, 586 01 Jihlava, IČ 46345485, vedené rejstříkovým   
                     soudem v Brně odd. A, vl. 4353 

 

Žalovaný: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČ 49455842   
 

Zástupce: Mgr. Marek Vojáček, advokát, č. osv. ČAK 09672 se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

 

 

 

o zaplacení peněžitých částek s příslušenstvím  
 

 

Společné podání procesních stran 

 

Zpětvzetí žaloby v celém rozsahu 

 

Dne 17. 4. 2013 podal žalobce proti žalované žalobu na zaplacení částky 3.446.271,48 Kč s příslušenstvím jako 
tvrzeného podílu na nájemném za provozování vodohospodářského majetku na území žalobce v období od ledna do 
března 2013. Žaloba je projednávána pod sp. zn. 233 C 43/2013.  

Usnesením čj. 233 C 43/2013-411 ze dne 25. 2. 2019 Městský soud v Brně na základě částečného zpětvzetí žaloby řízení 
částečně zastavil ohledně zaplacení částky 1.214.802,96 Kč a ohledně zaplacení úroků z prodlení ve výši 7,05 % ročně 
z částky 404.934,32 Kč od 11. 2. 2013 do zaplacení, z částky 404.934,32 Kč od 11. 3. 2013 do zaplacení a z částky 
404.934,32 Kč od 11. 4. 2013 do zaplacení. 

Dne 5. 5. 2015 podal žalobce proti žalované žalobu na zaplacení částky 5.743.785,80 Kč s příslušenstvím jako tvrzeného 
podílu na nájemném za provozování vodohospodářského majetku na území žalobce v období od dubna do srpna 2013. 
Žaloba byla projednávána pod sp. zn. 233 C 71/2015.  

Usnesením čj. 233 C 71/2013-81 ze dne 14. 3. 2019 Městský soud v Brně na základě částečného zpětvzetí žaloby řízení 
částečně zastavil ohledně zaplacení částky 2.024.671,60 Kč a ohledně zaplacení úroků z prodlení ve výši 7,05 % ročně 
z částky 404.934,32 Kč od 11. 5. 2013 do zaplacení, z částky 404.934,32 Kč od 11. 6. 2013 do zaplacení, z částky 
404.934,32 Kč od 11. 7. 2013 do zaplacení, z částky 404.934,32 Kč od 11. 8. 2013 do zaplacení a z částky 404.934,32 
Kč od 11. 9. 2013 do zaplacení. 

Usnesením vyhlášeným na jednání dne 15. 4. 2019 rozhodl Městský soud v Brně o tom, že se řízení vedená pod sp. zn. 
233 C 43/2013 a sp. zn. 233 C 71/2015 spojují ke společnému projednání a dále budou vedena pod sp. zn. 233 C 
43/2013.  

Usnesením sp. zn. 233 C 43/2013 ze dne 19. 2. 2020 Městský soud v Brně k žádosti obou stran rozhodl o přerušení podle 
§ 110 občanského soudního řádu.  

!Pokračování na str. 2! 
 

Tel.: +420 567 311 943-4                                                                                                                          E-mail: rosicky@advokatijihlava.cz                         
                                         www.advokatijihlava.cz                         Datová schránka Mgr. Rosický: hwqexix 

 

 

mailto:rosicky@advokatijihlava.cz
http://www.advokatijihlava.cz/


 

 

 

  

2 

Účastníci řízení tímto podle § 111 odst. 4 občasného soudního řádu navrhují, aby Městský soud v Brně rozhodl o tom, 
že se v řízení sp. zn. 233 C 43/2013 pokračuje.  

Účastníci řízení zároveň sdělují, že uzavřeli dohodu o narovnání, která řeší nároky, které jsou předmětem řízení 
vedeného před Městským soudem v Brně pod sp. zn. 233 C 43/2013. V rámci této dohody se mimo jiné dohodli na 
ukončení tohoto řízení. 

Žalobce bere své žaloby (jak žalobu, která původně napadla soudu pod sp. zn. 233 C 43/2013, tak žalobu, která napadla 
soudu pod sp. zn. 233 C 71/2015 s odvoláním na dohodu o narovnání s VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. 
s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČ 49455842, ze dne 26. 6. 2020 zcela zpět.  
 

V souvislosti s učiněným zpětvzetím žalobce navrhuje, aby náhrada nákladů řízení, spočívající v nákladech na právní 
zastoupení účastníků, nebyla přiznána žádnému z účastníků řízení, přičemž žalobce po žalovaném na nákladech právního 
zastoupení ničeho nepožaduje a výslovně se jich vzdává. O dalších nákladech řízení (případném znalečném, svědečném 

a soudních poplatcích a jiných nákladech státu) nechť soud při zastavení řízení rozhodne v souladu s platnými právními 
předpisy.  
 

 

S úctou 

 

 

 

…………………………………. 
Za žalobce  

Statutární město Jihlava 

Mgr. Tomáš Rosický 

advokát 
 

 

 

Žalovaný se ke shora uvedenému podání žalobce připojuje a souhlasí se zpětvzetím žaloby žalobcem a rovněž žádá, aby 
v souvislosti se zastavením řízení náhrada nákladů řízení, spočívající v nákladech na právní zastoupení účastníků, nebyla 
přiznána žádnému z účastníků řízení, přičemž žalovaný po žalobci na nákladech právního zastoupení ničeho nepožaduje 
a výslovně se jich vzdává. 

 

 

 

 

                                                                                                                                  ………………………………………… 

Za žalovaného, 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 

SPOLEČNOST, a. s. 
Mgr. Marek Vojáček 

advokát 
 



 

 

 

 Advokátní společnost Pánek, Beránek, Melichar, v.o.s. 
Zrzavého 3259/9, Jihlava 58601 

KS Brno odd. A. vl. 4353, IČ 46345485
 

 
  

            Městský soud v Brně 

            Polní 994 / 39 

608 01 Brno 

 

 

Vaše značka: 2116 C 5/2016     Naše značka: 0362/019205       Vyřizuje: Mgr. Tomáš Rosický  V Jihlavě dne: 26. 6. 2020 
 

Žalobce: Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, IČ 00286010 

    

Zástupce:     Mgr. Tomáš Rosický, advokát, č. osv. ČAK 09532, vykonávající advokacii v Advokátní společnosti Pánek,  
                     Beránek, Melichar, v. o. s., se sídlem Zrzavého 3259/9, 586 01 Jihlava, IČ 46345485, vedené rejstříkovým   
                     soudem v Brně odd. A, vl. 4353 

 

Žalovaný: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČ 49455842   
 

Zástupce: Mgr. Marek Vojáček, advokát, č. osv. ČAK 09672, se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

 

 

o zaplacení částky 32.165.200,48 Kč s příslušenstvím  
 

 

Společné podání procesních stran 

 

 

Zpětvzetí žaloby v celém rozsahu 

 

 

Účastníci řízení tímto podle § 111 odst. 4 občasného soudního řádu navrhují, aby Městský soud v Brně rozhodl o tom,  

že se v řízení sp. zn. 2116 C 5/2016 pokračuje.  
 

Účastníci řízení zároveň sdělují, že uzavřeli dohodu o narovnání, která řeší nároky, které jsou předmětem řízení 
vedeného před Městským soudem v Brně pod sp. zn. 2116 C 5/2016. V rámci této dohody se mimo jiné dohodli                    
na ukončení tohoto řízení. 
 

Žalobce bere svoji žalobu s odvoláním na dohodu o narovnání s VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s.,             
se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČ 49455842, ze dne 26. 6. 2020 zcela zpět.  
 

V souvislosti s učiněným zpětvzetím žalobce navrhuje, aby náhrada nákladů řízení, spočívající v nákladech na právní 
zastoupení účastníků, nebyla přiznána žádnému z účastníků řízení, přičemž žalobce po žalovaném na nákladech právního 
zastoupení ničeho nepožaduje a výslovně se jich vzdává. O dalších nákladech řízení (případném znalečném, svědečném 

a soudních poplatcích a jiných nákladech státu) nechť soud při zastavení řízení rozhodne v souladu s platnými právními 
předpisy.  
 

S úctou 

 

…………………………………. 
Za žalobce  

Statutární město Jihlava 

Mgr. Tomáš Rosický 

advokát 
Příloha: Plná moc právního zástupce žalobce 

 

 

!Pokračování na str. 2 procesním podáním žalovaného! 

 

Tel.: +420 567 311 943-4                                                                                                                          E-mail: rosicky@advokatijihlava.cz                         
                                         www.advokatijihlava.cz                         Datová schránka Mgr. Rosický: hwqexix 
 

mailto:rosicky@advokatijihlava.cz
http://www.advokatijihlava.cz/


 

 

 

  

2 

Žalovaný se ke shora uvedenému podání žalobce připojuje a souhlasí se zpětvzetím žaloby žalobcem a rovněž žádá, aby 
v souvislosti se zastavením řízení náhrada nákladů řízení, spočívající v nákladech na právní zastoupení účastníků, nebyla 
přiznána žádnému z účastníků řízení, přičemž žalovaný po žalobci na nákladech právního zastoupení ničeho nepožaduje 
a výslovně se jich vzdává. 

 

 

 

 

                                                                                                                                  ………………………………………… 

Za žalovaného, 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 

SPOLEČNOST, a. s. 
Mgr. Marek Vojáček 

advokát 
 



 

 

 

 Advokátní společnost Pánek, Beránek, Melichar, v.o.s. 
Zrzavého 3259/9, Jihlava 58601 

KS Brno odd. A. vl. 4353, IČ 46345485
 

 
  

            Městský soud v Brně 

            Polní 994 / 39 

608 01 Brno 

 

 

Vaše značka: 21 C 66/2019     Naše značka: 0362/019205       Vyřizuje: Mgr. Tomáš Rosický  V Jihlavě dne: 26. 6. 2020 
 

 

Žalobce: Statutární město Jihlava, Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava, IČ 00286010 

    

Zástupce:     Mgr. Tomáš Rosický, advokát, č. osv. ČAK 09532, vykonávající advokacii v Advokátní společnosti Pánek,  
                     Beránek, Melichar, v. o. s., se sídlem Zrzavého 3259/9, 586 01 Jihlava, IČ 46345485, vedené rejstříkovým   
                     soudem v Brně odd. A, vl. 4353 

 

Žalovaný: VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., se sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČ 49455842   
 

Zástupce: Mgr. Marek Vojáček, advokát, č. osv. ČAK 09672, se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

 

 

o zaplacení částky 18.453.659,28Kč s příslušenstvím  
 

 

Společné podání procesních stran 

 

Zpětvzetí žaloby v celém rozsahu 

 

Účastníci řízení tímto podle § 111 odst. 4 občasného soudního řádu navrhují, aby Městský soud v Brně rozhodl o tom, že 
se v řízení sp. zn. 21 C 66/2019 pokračuje.  
 

Účastníci řízení zároveň sdělují, že uzavřeli dohodu o narovnání, která řeší nároky, které jsou předmětem řízení 
vedeného před Městským soudem v Brně pod sp. zn. 21 C 66/2019. V rámci této dohody se mimo jiné dohodli na 
ukončení tohoto řízení. 
 

Žalobce bere svoji žalobu s odvoláním na dohodu o narovnání s VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a. s., se 
sídlem Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno, IČ 49455842, ze dne 26. 6. 2020 zcela zpět.  
 

V souvislosti s učiněným zpětvzetím žalobce navrhuje, aby náhrada nákladů řízení, spočívající v nákladech na právní 
zastoupení účastníků, nebyla přiznána žádnému z účastníků řízení, přičemž žalobce po žalovaném na nákladech právního 
zastoupení ničeho nepožaduje a výslovně se jich vzdává. O dalších nákladech řízení (případném znalečném, svědečném 

a soudních poplatcích a jiných nákladech státu) nechť soud při zastavení řízení rozhodne v souladu s platnými právními 
předpisy.  
 

 

S úctou 

 

…………………………………. 
Za žalobce  

Statutární město Jihlava 

Mgr. Tomáš Rosický 

advokát 
 

Příloha: Plná moc právního zástupce žalobce 

 

!Pokračování na str. 2 procesním podáním žalovaného! 

 

Tel.: +420 567 311 943-4                                                                                                                          E-mail: rosicky@advokatijihlava.cz                         
                                         www.advokatijihlava.cz                         Datová schránka Mgr. Rosický: hwqexix 
 

mailto:rosicky@advokatijihlava.cz
http://www.advokatijihlava.cz/


 

 

 

  

2 

Žalovaný se ke shora uvedenému podání žalobce připojuje a souhlasí se zpětvzetím žaloby žalobcem a rovněž žádá, aby 
v souvislosti se zastavením řízení náhrada nákladů řízení, spočívající v nákladech na právní zastoupení účastníků, nebyla 
přiznána žádnému z účastníků řízení, přičemž žalovaný po žalobci na nákladech právního zastoupení ničeho nepožaduje 
a výslovně se jich vzdává. 

 

 

 

 

                                                                                                                                  ………………………………………… 

Za žalovaného, 
VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 

SPOLEČNOST, a. s. 
Mgr. Marek Vojáček 

advokát 
 


